

ja pärast seda võib inimene weidi elusse jääda. Kui kõik ihu pealt ära külmab ja nahaalune werejooksmine seisma jääb, se pärast et naha alused sooned lähivad külmasi kokku ja veri ei peäse neid mööda naha alla, siis läheb ta siiskonda, jääb seal seisma ja kogub ühte kohta palju kofku, ja kui se juhub peas ehk rindus olema, siis sureb ära külmmand inimene iga lord ära.

Kui veri kogub palju pea sees kofku, siis sureb inimene sepärast ära, et veri akkab tasa jooksuma, jääb wahest soonesse kiini ja jääb wiimati pea ajudes koguniste kinni. Se veri akkab aega mööda peajusid kofku pigistama ja külmmand inimene akkab esite sepärast magada tahtma. Siis ei tunne aige miskisugust valu ega külma, ja temal on siis wäga magus magama uinuda.

Muidugi on teada, et se uni on wäga kartuse wäärt ja et inimene peab siis kõigest jõust püüdma teda ära ajada, peab kassa kofku peksma, jooksuma ja kargama ni kaua kui taal wähe jõndu on; sepärast et üffi seda wisi võib ta ennast surmasi päästa.

Sest, et ära külmamisest jääb veri peajudes seisma ja võib inimesele surma saata, on selgeste näha, mis

inimene peab tegema, kui ta peab wistist külma käes olema, et temaga ei juhtuks seda õnnetust. Enam jagu inimesi mõtlewad, et neile, kes kaua aega külma käes peawad olema, on kõige parem õlut, saksa wiina ja napsi pruufida, mis nende meelest woiwad kõige paremine inimeste soendada. Mõned wälja õppetudki mõtlewad, et wiin ajab werd rutemine käima, ja sepärast on ka teda suure külмага pruufida. Se on koguni wale. Iga üks teab, et joobnud inimesed külmawad palju ennemine ära, kui targad. Se sünnib sest, et wiin isegi werd pea ajudesse kofku ajab, aga külm pigistab kõik ihu kofku ja ei lasse enam werd peast tagasi jooksta.

Wiin, naps ja kõik muud joobnuks tegewad joodawad asjad teewad iga lord suurt kahju sellele, kes pärast nende pruufimist peawad külma kätte jääma. Tubakasigi pole ea külмага põletada, se pärast et tubakas ajab ka natuke werd peajudesse kofku.

Täie kõhuga inimene, kelle ihu on kõik ühte wiisi soe ja kelle pähe ei ole palju werd kofku jooksnud, võib kauemine ja suremat külma kannatada, kui se, kelle kõht tühi on ja kes juba toas ära kohmetand on. Tühja